

Sprawozdanie

z realizacji Programu współpracy Gminy Strzelin z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego w 2017 roku.

Na podstawie art. 5a ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 450), oraz Programu Współpracy Gminy Strzelin z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego w roku 2017 przedstawia się sprawozdanie Burmistrza Miasta i Gminy Strzelin.

Celem głównym Programu było zaspokojenie potrzeb mieszkańców Gminy Strzelin oraz wzmocnienie rozwoju społeczeństwa obywatelskiego poprzez budowanie i umacnianie partnerstwa pomiędzy Gminą Strzelin, a organizacjami pozarządowymi.

W 2017 r. realizacja celu głównego Programu opierała się głównie na realizacji celów szczegółowych zawartych w Programie, między innymi poprzez:

- umacnianie w świadomości społecznej poczucia odpowiedzialności za siebie, swoje otoczenie, wspólnotę lokalną oraz jej tradycje,
- zagospodarowanie czasu wolnego dzieci i młodzieży,
- aktywizację i integrację społeczności lokalnej,
- zwiększenie udziału mieszkańców w rozwiązywaniu lokalnych problemów i kreowaniu lokalnej polityki,
- racjonalne wykorzystanie publicznych środków finansowych.

Przy realizacji celów gmina kierowała się głównie:

Zasadą pomocniczości i suwerenności stron - gmina, respektując odrębność i suwerenność zorganizowanych wspólnot obywateli, uznając ich prawo do samodzielnego definiowania i rozwiązywania problemów, w tym należących do sfery zadań publicznych współpracowała z organizacjami oraz wspierała ich działalność i umożliwiała realizację zadań publicznych na zasadach określonych w ustawie.

Zasadą partnerstwa - realizowana była m.in. poprzez zapewnienie uczestnictwa organizacji pozarządowych w identyfikowaniu i definiowaniu problemów społecznych, w wypracowaniu sposobów wykonywania tych zadań oraz w wykonywaniu tych zadań publicznych na zasadach określonych w Ustawach.

Zasadą efektywności i uczciwej konkurencji - Gmina i organizacje pozarządowe wspólnie dążyły do osiągnięcia możliwie najlepszych efektów w realizacji zadań publicznych na rzecz poprawy

warunków życia mieszkańców gminy oraz rozwoju ekonomicznego gminy. Kierując się tą zasadą, gmina przy zlecaniu organizacjom pozarządowym zadań publicznych do realizacji, dokonała wyboru najefektywniejszego sposobu wykorzystania środków publicznych, przestrzegając zasad uczciwej konkurencji.

Zasadą jawności – gmina udostępniała organizacjom pozarządowym informacje o zamiarach, celach, kosztach i efektach współpracy, a także środkach finansowych zaplanowanych w budżecie gminy na realizację zadań publicznych, w których możliwa jest współpraca z organizacjami pozarządowymi oraz kryteriach oceny projektów. Zasada jawności obligowała organizacje pozarządowe do udostępniania gminie danych dotyczących jej struktury organizacyjnej, sposobu funkcjonowania, prowadzenia przez nie działalności statutowej oraz danych dotyczących sytuacji finansowej.

Przedmiotem współpracy Gminy z organizacjami pozarządowymi były głównie zadania realizowane w zakresie sportu, kultury i rekreacji, zadania ujęte w Gminnym Programie Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Gminnym Programie Przeciwdziałania Narkomanii na 2017, zadania wynikające ze Strategii Rozwoju Gminy Strzelin.

Aktywność i rozwój organizacji pozarządowych w dużej mierze zależały od działań i wsparcia samorządu Gminy. Aktywizacja mieszkańców poprzez działalność stowarzyszeń sprzyjała rozwojowi Gminy, a Gmina zyskała cennego partnera do rozwiązywania problemów społecznych i gospodarczych na swoim terenie.

W roku 2017 Gmina Strzelin wspierała zadania realizowane przez organizacje pozarządowe i podmioty wymienione w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i wolontariacie. Wsparcie Gminy dotyczyło finansowania lub dofinansowania realizacji zadań pożytku publicznego, mieszczących się w katalogu zadań własnych Gminy.

Zakres wsparcia w ramach katalogu działań.

Upowszechnianie kultury fizycznej i sportu- 632.432,61 zł

Profilaktyka i rozwiązywanie problemów uzależnień- 153.135,31 zł

Pomoc społeczna, edukacja- 27.660,20 zł

Realizacja zadań w ramach otwartych konkursów ofert dot. głównie zadań z zakresu upowszechniania sportu i rekreacji wśród dzieci i młodzieży oraz zadań w zakresie aktywnych form spędzania czasu wolnego mieszkańców również w trakcie ferii i wakacji kiedy szkoła nie zabezpiecza zajęć dla dzieci i młodzieży. Mieszkańcy mogli skorzystać z różnych form aktywności

fizycznej, tj. piłka nożna, piłka siatkowa, tenis stołowy, sporty walki, bieganie, pływanie, jazda rowerem.

Ponadto współpraca Gminy z organizacjami pozarządowymi przyczyniła się znacznie do poprawy bazy sportowej poprzez utrzymanie boisk, remont szatni piłkarskich i poprawy bazy technicznej.

Współpraca z organizacjami pozarządowymi opierała się również na doradztwie udzielanym przez pracowników Urzędu w zakresie pozyskiwania środków finansowych z programów Unii Europejskiej oraz w zakresie organizacji imprez kulturalnych i spotkań mieszkańców. Ponadto pracownicy Urzędu w sposób aktywny wspierali Parafie Rzymsko – Katolickie z terenu Gminy Strzelin w zakresie złożenia i rozliczenia wniosków na organizacje wyjazdów profilaktycznych dla dzieci i młodzieży.

W ramach współpracy z organizacjami pozarządowymi Gmina Strzelin zapewniła aktywny wypoczynek letni ponad 100 dzieciom i młodzieży z terenu Gminy na kolonii wyjazdowej jak również poprzez organizację obozu harcerskiego.

Gmina przy współpracy ze Stowarzyszeniami była inicjatorem wielu akcji charytatywnych i społecznych, w które mocno zaangażowane było lokalne społeczeństwo. Wśród nich zbiórki publiczne, koncerty charytatywne, mecze charytatywne, dochód z których zabezpieczał leczenie chorych i potrzebujących mieszkańców Gminy.

Liczba organizacji, którym łącznie udzielono dofinansowania w ramach Gminnego Programu Współpracy- 33

Strzelin, dnia 29 maja 2018 r.

BURMISTRZ
Dorota Pawnuł

GŁÓWNY SPECJALISTA
ds. Umocnień i Współpracy
z Organizacjami Pozarządowymi

Krzysztof...
Krzysztof...